infallibilis. Legitima sensuum relatio refert
vigilantibus Eucharistiam esse panem

ergo illos fallit.

I. A. et hinc fit per miraculum C.
sive miraculo N.

Omnes sensus in Eucharistia falluntur, vel enim de pane consecrato solo remanent species reles, id est essentia, que revera lumen in oculos imittit, ut videamus panem albicantem rotundum, et essentia particulas emittit in nares, ut olfaciamus panem acinum, sicut quam et palatum ita commoveat, ut gustemus panem, manus tangentium ita afficiat, ut sentiamus panem, vel sine ulla remanente reali et sentione sensus tamen nostri omnes eodem modo afficiantur, ac si lumen a pane emissum feriret oculos, particula a b. hostia sparsa, oculi carent fibrillas narium, panis hinc generat hinc papillas, lingua et palati et utrumque eadem sine miraculo fieri non potest, ergo sensus isti non nisi per miraculum falluntur.

in f. b. d. o. Qualitates sensibiles et rerum imagines sunt animo manifestaciones, ergo et illis non potest probari corporum existentia.

N. Supp. Conf. nos probare et illis imaginibus corpora existere, probamus enim corporum existentiam ex sensationum relatione, que est iudicium

includabile, quo judicamus: ibi est Con-
pus, Cujus inductor imaginem, hoi
judicium quia est universale, includ-
tabile, constans, est reose et lex natura
quo non potest falli, nisi quando
ipsi per ^{in particulari} derogatur. ergo proba-
mus existere Corpora, abo quidem Certi-
tative specifica et sensuum relatione.

instabile si Certi opemus existere Cor-
pus extensum quod videmus, idem Corpus
debet esse a Diversis hominibus eque
extensum videri; abo debet saltem ab
eodem homine a Diversis temporis Circum-
stantiis eque extensum videri; atqui sal-
tem utrumq. Confeg ergo et anteced.

D. M. Debet videri eque extensum re-
lativè C. eque extensum absolute NM
et distincto minore neg. C. jam diximus
proprietas Corporum esse relativas et
absolutas, has a nobis non posse Cognosci.
relativa Corporis extensio est illius mag-
nitude, qua cum alterius Corporis mag-
nitudine Comparatur, si Comparare
possumus hęcapedam cum pede, Diversi
homines certe hanc magnitudinem vel
extensionem relativam ab quidem eandem
Conspiciunt, omnes enim vident hęcape-
dam esse septuplo majorem pede; idem
pariter homo et in juventute sua et in
state virili et senescente Corpore hęcape-
dam conspicit septuplo majorem pede.
magnitudo Corporis absoluta vel illa est,

126.

107

quod corpori in se convenit, quam mens
nostra nunquam attingit, et est magis
nitido apparet in se spectata, et non
comparata cum alia, jam vero indistin-
ctum est si varios homines eandem
rem non viderent sub eadem magnitudi-
ne apparet, cum enim objecta
non videmus nisi mediantibus oculis
quasi coincidentem conspicimus a natura con-
fectis qui in diversis hominibus non
sunt eodem modo configuratio consequitur
aperte oculos non minus rerum, ma-
gines amplificare aut minuire conspi-
citurum, si vero foras aliorumq. vultu-
rum anspas. hinc si Cebus videret
pedem tantum, quantum illum Saulus
videt forsitan hexapedam vocaret, ergo
indubitatum est si varios homines objecta
eandem non semper videre sub eadem
magnitudine.

2^o: nec idem homo corpus idem in diver-
sis temporum circumstantiis aequae magi-
tudine conspicitur, oculi enim non semper
conservant eandem figuram, haec autem
mutata et vitiosa aliter habent objecta
referre hinc fit, ut videntes post longos
annos videamus hominem nobis a pueri-
tia notum, et si non visum abspiciamus
nisi illum minorem aetate, quam recor-
damur nos illum antea vidisse, scilicet
oculus noster in juvenilibus aut pueritia
hunc hominem nobis sub majori mag-
nitudine exhibuit, quo alii menti nostro
incedit; at tempore labente figura

apertio 2da.

148.

So plures et diverse prudentes et cordati factum
aliquid popularem referant, unde nec Comodi nec
cloria spes ipsi affulgent, Certitudinem fundat
moraalem.

+

B. Certitudo moralis est que iuxta Comunes homi-
num mores et agendi rationem non fallit,
atque hanc fundant illi viri. B. m. Si tales viri
loco, tempore, religione, opinione, factione dissep-
ticia factum publicum fallerent, equè fieret pro-
prium in mundo morali, ac naturalis legem
frangere, ergo illorum testimonium dat Certitudi-
nem moralem. apertio 3tia.

Quod si tota gens aliqua aut totum indiscriminati-
genus humanum factum in signe et durans referat
hoc authoritas fundat Certitudinem in supremo
gradu, seu metaphisicè equivalentem.

B. ita se res habet si factum ejusmodi nec divi-
nitus nec humanitus falsum esse possit, atque verum
utrius. B. m. in par aliorum sit hoc factum:
et ad id augustinus aliquando, atque hoc factum huma-
nitus falsum esse nequit, ergo B. m. hoc
factum innumera bilis omnium nationum homi-
nes locis, studijs, cupiditatibus diversi, Gallos
licii, ariani, idololatrae, subditi et rebelles,
hostes et amici uno ore personat, fassio, nu-
miditatibus, aliisq; monumentis publicis celebrant,
atque humanitus fieri nequit, ut factum a
sancta seppitativa multitudine sit falsum, ergo
humanitus falsum esse nequit. Deus summe veracis-
simus non falleret ipse, si sanctam seppitum multitudine
nem inestaret ad esse verandum, tale factum
quod tamen nunquam accidisset, aliquid repug-
nat Deum summe veracem, nos ita fallere
ergo tale factum nec humanitus nec divinitus
falsum esse potest.

finis.

mens
magi
non
digni
adom
nihilu
ta
cibus
Com
non
loquid
ma
in pi
illo
erit
autus
oro
guida
om
in die
magi
per
autem
dita
mors
pud
posse
ecor
lied
viba
magi
repro
ura

oculi nassri imitata eundem nunc homi-
nem sub alia refert magnitudine quo-
cum priori ejus civile recedamus
Comparata minor invenitur.

Instat Imo sapissime homines quibus
pes, amputatus est, dolent adhuc et
pede amputato, sunt, quod sentiant
solum sub dorso, insedere, sors ungui-
bus, sunt audiant subinde Confortos
musculos, quim adit instrumenta
atque hos omnes fallit sensuum relatio.